

Số: 316/KH-VKS-VP

Bình Định, ngày 28 tháng 02 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội nghị giao ban công tác Quý I năm 2024**  
**của Viện KSND tỉnh Bình Định**

Thực hiện Kế hoạch, Chương trình công tác năm 2024 của ngành KSND tỉnh Bình Định, Viện KSND tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị giao ban công tác Quý I năm 2024 bằng hình thức truyền hình trực tuyến đến Viện KSND các huyện, thị xã, thành phố, với những nội dung như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

Nhằm đánh giá kết quả công tác chỉ đạo, điều hành và thực hiện nhiệm vụ công tác kiểm sát trong 03 tháng đầu năm 2024 của Viện KSND tỉnh Bình Định. Triển khai những nhiệm vụ trọng tâm trong Quý II năm 2024 và đề ra các giải pháp để hoàn thành tốt các chỉ tiêu kế hoạch năm 2024; tổ chức thảo luận và giải đáp các khó khăn, vướng mắc phát sinh trong hoạt động nghiệp vụ để toàn thể cán bộ, Kiểm sát viên trong toàn Ngành nắm bắt, nghiên cứu vận dụng.

**II. NỘI DUNG**

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng tổng hợp - Viện KSND tỉnh Bình Định thông qua báo cáo tình hình vi phạm, tội phạm và công tác kiểm sát Quý I năm 2024; đề ra phương hướng nhiệm vụ công tác kiểm sát Quý II năm 2024 (30 phút).
- Đại diện Lãnh đạo Phòng 8 quán triệt một số nội dung cần rút kinh nghiệm trong các thông báo rút kinh nghiệm của Viện KSND tối cao về công tác kiểm sát việc tạm giữ, tạm giam, thi hành án hình sự (30 phút).
- Thảo luận (Đồng chí Trần Minh Quốc - PVT chủ trì).
- Viện trưởng Viện KSND tỉnh kết luận.

**III. THỜI GIAN, THÀNH PHẦN THAM DỰ**

**1. Thời gian**

- Hội nghị giao ban công tác Quý I năm 2024 được tổ chức bằng hình thức truyền hình trực tuyến đến 11 điểm cầu thuộc Viện KSND các huyện, thị xã, thành phố.

- Thời gian tổ chức 01 buổi, vào sáng Thứ 6 ngày 08/3/2024 (từ 08h00' đến 11h00').

## **2. Thành phần tham dự**

### **- Viện KSND tỉnh (tập trung tại Hội trường tầng 5)**

Lãnh đạo Viện KSND tỉnh; Trưởng, Phó các đơn vị trực thuộc và toàn thể cán bộ, Kiểm sát viên, Kiểm tra viên, Chuyên viên Viện KSND tỉnh.

### **- Viện KSND các huyện, thị xã, thành phố (tập trung tại đơn vị)**

Lãnh đạo Viện, Kiểm sát viên, Kiểm tra viên, Chuyên viên của Viện KSND các huyện, thị xã, thành phố.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Trên cơ sở nội dung Kế hoạch này, Trưởng các đơn vị có liên quan thuộc Viện KSND tỉnh, Viện trưởng Viện KSND cấp huyện tổ chức thực hiện.

- Giao bộ phận TKTP&CNTT chịu trách nhiệm kiểm tra đường truyền để phục vụ Hội nghị trực tuyến đến Viện KSND 02 cấp đạt kết quả, chuẩn bị maket và đăng tải tài liệu lên trang thông tin điện tử (kiểm tra hệ thống trực tuyến vào lúc 15 giờ ngày 07/3/2024).

- Giao Chánh Văn phòng giúp Viện trưởng Viện KSND tỉnh theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, chuẩn bị Chương trình và phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện công tác tổ chức Hội nghị giao ban theo nội dung Kế hoạch này (*dự thảo báo cáo tình hình tội phạm và công tác kiểm sát Quý I năm 2024 và báo cáo tháng 02 năm 2024, Văn phòng sẽ gửi cho các đơn vị trước ngày tổ chức Hội nghị*)./.

### **Nơi nhận:**

- Văn phòng VKSND tối cao;
- Lãnh đạo Viện KSND tỉnh;
- Các đơn vị trực thuộc, Trang TTĐT -VKSND tỉnh;
- Viện KSND cấp huyện;
- Lưu: VT, TH (Th\_02b).

**TL. VIỆN TRƯỞNG  
CHÁNH VĂN PHÒNG**



**Trần Trọng Chính**